
1 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování návštěvnického centra na hradě Hukvaldy (v rámci akce 
„Dobudování infrastruktury“)“         

                                                                                               

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA STAVBU „VYBUDOVÁNÍ 
NÁVŠTĚVNICKÉHO CENTRA NA HRADĚ HUKVALDY (V RÁMCI AKCE 

„DOBUDOVÁNÍ INFRASTRUKTURY“)“       

I. 
Smluvní strany 

 

1. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
se sídlem: Hluboká 66, 738 01 Frýdek-Místek 
zastoupena: Mgr. Stanislavem Hrabovským, ředitelem 
IČO: 00095630 
DIČ: CZ00095630 (neplátce DPH) 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 19-3682350297/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, vložka Pr 906 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

Mgr. Stanislav Hrabovský, tel. a 

Ing. Marcela Havelková, tel.:  

(dále jen „objednatel“) 

2. MH-STAVBY, s.r.o. 
se sídlem: V Poli 904/16, 700 30 Ostrava  
zastoupena: Ing. Daniel Martišovský, jednatel 
IČO: 277 76 506 
DIČ: CZ27776506 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu: 210200449/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C29410 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

Ing. Daniel Martišovský, tel.: +4  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

I. 

Smlouva o dílo na stavbu „Vybudování návštěvnického centra na hradě Hukvaldy (v rámci akce 
„Dobudování infrastruktury“)“  se mění a doplňuje v níže uvedených bodech takto:    

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 4. 2021 smlouvu o dílo na stavbu „Vybudování návštěvnického 
centra na hradě Hukvaldy (v rámci akce „Dobudování infrastruktury“)), (dále též „stavba“). Dne 
16.4.2021 uzavřely smluvní strany Dodatek č. 1 k uvedené smlouvě. 

2. V průběhu realizace stavby vznikla potřeba víceprací. Vícepráce jsou nezbytně nutné k řádnému 
dokončení díla. Zároveň některé práce nebudou realizované vůbec, nebo budou realizovány 

1 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování návštěvnického centra na hradě Hukvaldy (v rámci akce 
„Dobudování infrastruktury“)“         

                                                                                               

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA STAVBU „VYBUDOVÁNÍ 
NÁVŠTĚVNICKÉHO CENTRA NA HRADĚ HUKVALDY (V RÁMCI AKCE 

„DOBUDOVÁNÍ INFRASTRUKTURY“)“       

I. 
Smluvní strany 

 

1. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
se sídlem: Hluboká 66, 738 01 Frýdek-Místek 
zastoupena: Mgr. Stanislavem Hrabovským, ředitelem 
IČO: 00095630 
DIČ: CZ00095630 (neplátce DPH) 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 19-3682350297/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, vložka Pr 906 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

Mgr. Stanislav Hrabovský, tel. a 

Ing. Marcela Havelková, tel.:  

(dále jen „objednatel“) 

2. MH-STAVBY, s.r.o. 
se sídlem: V Poli 904/16, 700 30 Ostrava  
zastoupena: Ing. Daniel Martišovský, jednatel 
IČO: 277 76 506 
DIČ: CZ27776506 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu: 210200449/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C29410 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

Ing. Daniel Martišovský, tel.: +4  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

I. 

Smlouva o dílo na stavbu „Vybudování návštěvnického centra na hradě Hukvaldy (v rámci akce 
„Dobudování infrastruktury“)“  se mění a doplňuje v níže uvedených bodech takto:    

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 4. 2021 smlouvu o dílo na stavbu „Vybudování návštěvnického 
centra na hradě Hukvaldy (v rámci akce „Dobudování infrastruktury“)), (dále též „stavba“). Dne 
16.4.2021 uzavřely smluvní strany Dodatek č. 1 k uvedené smlouvě. 

2. V průběhu realizace stavby vznikla potřeba víceprací. Vícepráce jsou nezbytně nutné k řádnému 
dokončení díla. Zároveň některé práce nebudou realizované vůbec, nebo budou realizovány 

I’DOVDA’TEK E. ; KE SMLoq 0 Dim VNA STAVBU ,,WBgDovANi
NAVSTEVNICKEHO CENTRA NIA HRADE HUKVALDY (v RAMCI AKCE

,,DOBUDOVANI IN FRASTRUKTURY“)“

I.
Smluvni strany

1. Muzeum Beskyd Fry'ldek-Mistek, pFispévkové organizace
se sldlem: Hluboké 66, 738 01 Fry'ldek-Ml'stek
zgstoupena: Mgr. Stanislavem Hrabovsky’lm, Feditelem
ICQ: 00095630
DIC: C200095630 (neplétce DPH)
bankovnl' spojenl': Komerém’ banka, a. s.
Eislo Clétu: 19-3682350297/0100
Zapséna v obchodm’m rejstFI'ku vedeném Krajsky'lm soudem v Ostravé, vloika Pr 906

Osoba oprévnéné jednat ve vécech realizace stavby:
Mgr. Stanislav Hrabovsky'l, tel. a
Ing. Marcela Havelkové, tel.:

(déle jen ,,objednatel“)

2. MH-STAVBY, s.r.o.
se sldlem: V Poli 904/16, 700 30 Ostrava
zgstoupena: Ing. Daniel Martiéovsky'l, jednatel
ICQ: 277 76 506
DIC: ("2227776506
bankovnl' spojenl': CSOB, a.s.
Elslo L'Iétu: 210200449/0300

Zapséna v obchodm’m rejstFI'ku vedeném Krajsky'lm soudem v Ostravé, sp. zn. C29410

Osoba oprévnéné jednat ve vécech technicky'lch a realizace stavby:
Ing. Daniel Martiéovsky'l, tel.: +4

(déle jen ,,zhotovitel“)

I.

Smlouva o dI’lo na stavbu ,,Vybudovénl' névétévnického centra na hradé Hukvaldy (v rémci akce
,,Dobudovénl' infrastruktury“)“ se ménl' a doplfiuje v nl'ie uvedeny'lch bodech takto:

1. Smluvnl' strany uzavFely clne 14. 4. 2021 smlouvu o dl'lo na stavbu ,,Vybudovénl' névétévnického
centra na hradé Hukvaldy (v rémci akce ,,Dobudovénl' infrastruktury“)), (déle téi ,,stavba“). Dne
16.4.2021 uzavFely smluvm’ strany Dodatek E. 1 k uvedené smlouvé.

2. V prfibéhu realizace stavby vznikla potFeba vicepraci. VI'cepréce jsou nezbytné nutné k Fédnému
dokonéenl' dI’la. Zérovee nékteré préce nebudou realizované vfibec, nebo budou realizovény

Dodatek E. 2 ke Smlouvé o dI'lo na stavbu ,,Vybudovénl' név§tévnického centra na hradé Hukvaldy (v rémci akce
,,Dobudovénl' infrastruktury“)“

’r' tau-“Jaw”: 0mm .'.lCI.'
Mu-nuoa-onhehu 3-1.:-



2 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování návštěvnického centra na hradě Hukvaldy (v rámci akce 
„Dobudování infrastruktury“)“         

                                                                                               

v menším rozsahu.  

3. Méněpráce souvisí s nerealizací předstěny návštěvnického centra. Vícepráce souvisí s větším 
rozsahem prací při čištění zdiva a vybudováním nové kanalizační přípojky. Vícepráce zvýší cenu 
díla a jejich přesná specifikace a rozsah je přílohou tohoto dodatku. 

 

III. 

1. S ohledem na výše uvedené se cena za dílo dle článku V. 1. smlouvy o dílo mění 
takto: 

Původně sjednaná cena 

Cena bez DPH      15.400.214,00,--Kč 

DPH 21 %       3.234.045,00,-- Kč 

Cena včetně DPH  18.634.259,00,-- Kč  

 

Cena víceprací:   

Cena bez DPH 1.159.050,00Kč  

DPH 21 % 243.400,00Kč  

Cena včetně DPH  1.402.450,00Kč  

 

Cena méněprací:  

Cena bez DPH 708.750,00Kč 

DPH 21 % 148.837,00Kč 

Cena včetně DPH     857.587,00Kč 

 

Výsledná cena za dílo tedy činí:  

Cena bez DPH          15.850.514,00 Kč 

DPH 21 %             3.310.065,00 Kč 

Cena včetně DPH                              19.179.122,00 Kč  

 

2. Mění se a doplňuje  bod V. 7 takto:  

Smluvní cena dle charakteru prací je předběžně členěna na investiční a neinvestiční část takto:  

 

 

 

2 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování návštěvnického centra na hradě Hukvaldy (v rámci akce 
„Dobudování infrastruktury“)“         

                                                                                               

v menším rozsahu.  

3. Méněpráce souvisí s nerealizací předstěny návštěvnického centra. Vícepráce souvisí s větším 
rozsahem prací při čištění zdiva a vybudováním nové kanalizační přípojky. Vícepráce zvýší cenu 
díla a jejich přesná specifikace a rozsah je přílohou tohoto dodatku. 

 

III. 

1. S ohledem na výše uvedené se cena za dílo dle článku V. 1. smlouvy o dílo mění 
takto: 

Původně sjednaná cena 

Cena bez DPH      15.400.214,00,--Kč 

DPH 21 %       3.234.045,00,-- Kč 

Cena včetně DPH  18.634.259,00,-- Kč  

 

Cena víceprací:   

Cena bez DPH 1.159.050,00Kč  

DPH 21 % 243.400,00Kč  

Cena včetně DPH  1.402.450,00Kč  

 

Cena méněprací:  

Cena bez DPH 708.750,00Kč 

DPH 21 % 148.837,00Kč 

Cena včetně DPH     857.587,00Kč 

 

Výsledná cena za dílo tedy činí:  

Cena bez DPH          15.850.514,00 Kč 

DPH 21 %             3.310.065,00 Kč 

Cena včetně DPH                              19.179.122,00 Kč  

 

2. Mění se a doplňuje  bod V. 7 takto:  

Smluvní cena dle charakteru prací je předběžně členěna na investiční a neinvestiční část takto:  

 

 

 

v menél'm rozsahu.

3. Ménépréce souvisn’ s nerealizacn' pFedstény névétévnického centra. VI'cepréce souvisi s vétél'm
rozsahem praci pFi Eiéténl' zdiva a vybudovénl'm nové kanalizaénl' pFI’pojky. Vl'cepréce ZV)I/§|, cenu
dI’Ia a jejich pFesné specifikace a rozsah je pFl'Iohou tohoto dodatku.

III.

1. S ohledem na v9§e uvedené se cena za dilo dle Elénku V. 1. smlouvy o dilo méni
takto:

Pfivodné sjednané cena
Cena bez DPH 15.400.214,00,—-Ké

DPH 21 % 3.234.045,00,-- KE

Cena véetné DPH 18.634.259,00,-- KE

Cena vn’cepraci:
Cena bez DPH 1.159.050,00KE

DPH 21 % 243.400,00KE
Cena véetné DPH 1.402.450,00KE

Cena ménépracn’:
Cena bez DPH 708.750,00Ké

DPH 21 0/o 148.837,OOKCV:

Cena véetné DPH 857.587,00KE

Vy'lsledné cena za dl'lo tedy Eim’:
Cena bez DPH 15.850.514,00 Ké

DPH 21 % 3.310.065,00 KE
Cena véetné DPH 19.179.122,00 KE

2. Méni se a doplfiuje bod V. 7 takto:

Smluvnl' cena dle charakteru pracn' je pFedbéiné élenéna na investiénl' a neinvestiénl' Eést takto:

Dodatek E. 2 ke Smlouvé o dl'lo na stavbu ,,Vybudovénl' név§tévnického centra na hradé Hukvaldy (v rémci akce
"Dobudovéni infrastruktury“)“

3? :sp-I-u‘aou.» 0mm mo.-
Inlmnuuaenheho 0-1.:-



3 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování návštěvnického centra na hradě Hukvaldy (v rámci akce 
„Dobudování infrastruktury“)“         

                                                                                               

 

 

 

 Investiční část Neinvestiční část CELKEM 

Cena bez DPH 11 780 923,--Kč 4 069 591,--Kč 15 850 514,-- Kč 

DPH 21 % 2 473 994,--Kč 854 614,--Kč 3 328 608,-- Kč 

Cena včetně DPH 14 254 917,--Kč 4 924 205,--Kč 19 179 122,- Kč 

 

II. 
Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné 
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách objednatele www.muzeumbeskyd.com. 

 
Ve Frýdku-Místku dne 10.12. 2021  
 

za objednatele  

 
 
 
V souladu se zákonem 320/2001 Sb. v platném 
znění schválila: 

 
 
Linda Jemelková, DiS.  správce 
rozpočtu …. 

  
V Ostravě dne 7.12. 2021 

 

           
za zhotovitele

Ing. Daniel Martišovský 
jednatel společnosti 

 
 

 
 

 

3 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování návštěvnického centra na hradě Hukvaldy (v rámci akce 
„Dobudování infrastruktury“)“         

                                                                                               

 

 

 

 Investiční část Neinvestiční část CELKEM 

Cena bez DPH 11 780 923,--Kč 4 069 591,--Kč 15 850 514,-- Kč 

DPH 21 % 2 473 994,--Kč 854 614,--Kč 3 328 608,-- Kč 

Cena včetně DPH 14 254 917,--Kč 4 924 205,--Kč 19 179 122,- Kč 

 

II. 
Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné 
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách objednatele www.muzeumbeskyd.com. 

 
Ve Frýdku-Místku dne 10.12. 2021  
 

za objednatele  

 
 
 
V souladu se zákonem 320/2001 Sb. v platném 
znění schválila: 

 
 
Linda Jemelková, DiS.  správce 
rozpočtu …. 

  
V Ostravě dne 7.12. 2021 

 

           
za zhotovitele

Ing. Daniel Martišovský 
jednatel společnosti 

 
 

 
 

 

Investiéni Eést Neinvestiéni Eést CELKEM

Cena bez DPH 11 780 923,--Kcv: 4 069 591,--KE 15 850 514,-- KE

DPH 21 % 2 473 994,--KE 854 614,--KE 3 328 608,-- Kcv:

Cena véetné DPH 14 254 917,--KE 4 924 205,--KE 19 179 122,- KE

II.
Zévéreéné ujednéni

1. Tento dodatek nabWé platnosti dnem jejl'ho podpisu obéma smluvm’mi stranami a 0&innosti
dnem, kdy wjédFenI' souhlasu sobsahem névrhu dodatku dojde druhé smluvnl' strané,
nestanovf—Ii zékon E. 340/2015 Sb., 0 zvléétm’ch podml'nkéch L'JEinnosti néktery'lch smluv,
uveFejfiovénI' téchto smluv a o registru smluv (zékon o registru smluv), ve zném’ pozdéjél'ch
pFedpisCI (déle jen ,,zékon o registru smluv“), jinak. Vtakovém pFI’padé nabWé smlouva
0&innosti nedI've dnem jejl'ho uveFejnénI’ v registru smluv.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve tFech stejnopisech s platnosti originélu, pFiEemi objednatel
obdril' dvé a zhotovitel jedno vyhotovem’.

3. Osobm’ (Idaje obsaiené v této smlouvé budou objednatelem zpracovévény pouze pro L'Jéely
plném’ prév a povinnostl' vyplWajicich z této smlouvy; k jiny'lm L'Jéelfim nebudou tyto osobnl'
(Idaje objednatelem pouiiw. Objednatel pFi zpracovévénl' osobnl'ch L'Jdajfi dodriuje platné
prévm’ pFedpisy. Podrobné informace o ochrané osobm’ch L'Jdajfi jsou uvedeny na oficiélm’ch
webovy'lch strénkéch objednatele www.muzeumbeskyd.com.

Ve Fry'ldku-Ml'stku dne 10.12. 2021 V Ostravé dne 7.12. 2021

za objednatele za zhotovitele

Ing. Daniel Man‘isvovsky
V souladu se zékonem 320/2001 Sb. v platném jednate/ 5,00/6’6‘00517
zném’ schvélila:

Linda Jemelkové, DiS. sprévce
rozpoétu . ...

Dodatek E. 2 ke Smlouvé o dl'lo na stavbu ,,Vybudovénl' név§tévnického centra na hradé Hukvaldy (v rémci akce
"Dobudovéni infrastruktury“)“

-’f-~.;;J-L-‘.‘A0'..x Unmr‘ am:
”oulviluldllllehu Jule




